
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand på X-gatan i X-stad.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV 
Brandutredare Lars-Inge Wahlström.

OBJEKTET
Ett flerfamiljshus i tre plan med källare. Stomme och bjälklag i
betong. Yttre beklädnad i tegel och tak i plåt. Lägenheten är belägen
på plan 3.

HÄNDELSEN
Det ringer en man direkt till räddningstjänsten i X-stad och berättar
att det brunnit hemma hos hans föräldrar, i en hårtork men det har
självslocknat. Han vill dock ha en kvittens på att det är slocknat. Så
vi larmar ut förman deltid Z-stad som får åka till lägenheten och kolla
upp hur läget är. Han meddelar tillbaka att allt är ok. Det rum som är
drabbat är total skadat, helt svart. Det äldre paret har haft en otrolig
tur att det inte har utvecklat sig till en större lägenhetsbrand. Paret
har hela tiden befunnit sig i lägenheten. Detta slutade lyckligt som tur
var. Förman deltid talar om för paret och de söner som är på plats att
de skall ta kontakt med försäkringsbolag. Man har nämligen börjat
städa själva. Ingen människa kommer till skada. 

UNDERSÖKNINGEN
Blir torsdag den xx-xx-xx kl 11:30. Jag träffar sonen i lägenheten,
och han berättar hur det gått till. Äldre mannen och kvinnan befinner
sig i sovrummet när de upptäcker att lägenheten är lätt rökfylld. Man
ringer då en av sönerna som kommer dit. När han kommer dit så
öppnar han till det rum där röken har kommit ifrån och där är
alldeles svart men ingen brand. Själva branden skall ha inträffat
mellan 09:00 - 12:00 och han ringer till oss ca. kl.16:00. Jag kan ej
säga när sonen anlände. Man har då befunnit sig i lägenheten hela
tiden. Som tur är så har då dörren till rummet varit stängd och
branden har självslocknat. När jag kommer dit så är saneringsfirma
på plats och det blir total sanering av lägenheten. Jag tar bilder och så
tittar jag på den hårtork modell äldre med huv som har brunnit,
själva plasthuven har brunnit och smält ner i golvet och detta får jag
inte bort, resten stativ, en liten elmotor och elkablar tar jag med mig
till stationen. Elkablarna är påverkade från själva huven, den lilla
elmotor går ej att vrida på. Jag kan inte säga vad för märke det är på
hårtorken.

SLUTSATSER
Jag kan med säkerhet säga att det är själva hårtorken som har orsakat
branden, men vad i hårtorken som blivit fel är bara teori, att den varit
tillslagen, sedan har själva utblåset (fläkt) slutat att fungera och då
har värme elementen blivit överhettade och startat branden i torken.
Varför den har självslocknat kan finns två orsaker till dels att syret
har tagit slut eller att det är för lite bränsle. Tittar man på rummet så
finns det gått om bränsle i övrigt. Och dörren har varit stängd. Min
teori är att det är en bränslekontrollerad brand och det är därför den
har självslocknat. 

SPRIDNINGSRISK
Har inte förelegat i detta fall.

SPRIDNINGSRISK
Man kan inte nog informera allmänheten hur man går tillväga vid en
olyckshändelse. Allra helst de äldre.


